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HØRINGSNOTAT 

vedrørende 

 

 

Forslag til lov om ændring af lov om integrationsgrunduddannelse (igu)  

 

(Udvidelse af målgruppen m.v. for integrationsgrunduddannelsen) 

1. Hørte myndigheder og organisationer mv. 

 

Et udkast til lovforslag har i perioden fra den 5. februar 2021 til den 12. februar 

2021 været sendt til høring hos følgende myndigheder og organisationer m.v.: 

 

AC, Advokatrådet, Amnesty International, Ankestyrelsen, AOF-Danmark, ATP/Ar-

bejdsgivernes Uddannelsesbidrag, Beskæftigelsesrådet, Dansk Arbejdsgiverfor-

ening, Dansk Metal, Danske Advokater, Dansk Erhverv, Dansk Industri, Dansk Røde 

Kors, Danske Handicaporganisationer, Danske Regioner, Dansk Flygtningehjælp, 

Dansk Retspolitisk Forening, Dansk Socialrådgiverforening, Datatilsynet, Det Cen-

trale Handicapråd, De Danske Sprogcentre, Dokumentations- og Rådgivningscen-

tret om Racediskrimination, Domstolsstyrelsen, FA, FH, FOA-Fag og Arbejde, For-

eningen af ledere ved Danskuddannelserne, FOF’s Landsorganisation, FORA, For-
eningen af Frie Fagskoler, Fredensborg Kommune, Fredericia Kommune, Gladsaxe 

Kommune, HK, Håndværksrådet, Institut for Menneskerettigheder, KL, Kommuner-

nes Revision, Liberalt Oplysningsforbund, Odense Kommune, Odsherred Kom-

mune, PROSA, Rigsrevisionen, Rådet for Etniske Minoriteter, Socialchefforeningen, 

Rådet for Socialt Udsatte, TEKNIQ, UNHCR, Udbetaling Danmark, Vejle Kommune, 

Vesthimmerland Kommune og Viborg Kommune. 
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Udlændinge- og Integrationsministeriet har modtaget høringssvar med bemærk-

ninger til lovforslaget fra: 

 

Advokatrådet, Ankestyrelsen, DA, Dansk Flygtningehjælp, Dansk Socialrådgiverfor-

ening, Danske Regioner, FA, FH, FOA, Fredensborg Kommune, Frederiksberg Kom-

mune, Institut for Menneskerettigheder, ITD (Brancheorganisation for den danske 

vejgodstransport), KL, Lederne, Næstved Kommunes Center for arbejdsmarked, 

Rigsrevisionen og Socialchefforeningen.  

 

Advokatrådet har oplyst, at det har besluttet ikke at afgive høringssvar. 

 

Følgende har afgivet høringssvar, men ikke haft bemærkninger til lovforslaget: 

 

Ankestyrelsen, Danske Regioner, FA, FOA, Institut for Menneskerettigheder, KL, 

Rigsrevisionen.  

 

De modtagne høringssvar vedlægges.  

 

Nedenfor gennemgås de indkomne høringssvar i hovedtræk, samt Udlændinge- og 

Integrationsministeriets kommentarer hertil. Udlændinge- og Integrationsministe-

riets kommentarer til høringssvarene er anført i kursiv. 

 

Bemærkninger, der ikke vedrører lovforslaget, indgår ikke i høringsoversigten. Ud-

lændinge- og Integrationsministeriet kan for en fuldstændig gennemgang af samt-

lige synspunkter henvise til høringssvarene, som er sendt til Folketingets Udvalg for 

Udlændinge og Integration. 

2. Indkomne høringssvar 

2.1 Generelle bemærkninger 

 

Center for Integration i Frederiksberg Kommune, DA, Dansk Flygtningehjælp, 

Dansk Socialrådgiverforening, FH, Fredensborg Kommune, ITD – Brancheorgani-

sation for Vejtransport og Lederne finder det positivt, at opholdsbetingelsen udvi-

des fra 5 til 10 år, og at uddannelsesforløbet hæves fra 20 til 23 uger. 

 

FH bemærker herudover, at det i sammenhæng med bemærkningen om, at ordnin-

gen udløber i juni 2022 bør præciseres, at forløb der er påbegyndt hen imod ord-

ningens udløb medio 2022, fortsætter og kan færdiggøres uanset ordningens ud-

løb. 

 

Udlændinge- og integrationsministeriet har noteret sig bemærkningerne fra FH og 

skal bemærke, at det fremgår af pkt. 1 i lovforslagets bemærkninger, at ordningen 
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udløber i juni 2022, og at igu-forløb kan påbegyndes frem til 30. juni 2022. Da et 

sædvanligt igu-forløb har en varighed på 2 år, vil dette indebære, at hovedparten 

af igu-forløbene vil være afsluttede i 2024. 

2.2 Bemærkninger om yderligere udvidelse af målgruppen 

 

Center for Integration i Frederiksberg Kommune, Dansk Flygtningehjælp, Dansk 

Socialrådgiverforening, Næstved Kommunes Center for arbejdsmarked og Social-

chefforeningen har bemærket, at det ville være gavnligt, hvis igu også kunne tilby-

des udlændinge, der er fyldt 40 år. 

 

Udlændinge- og integrationsministeriet har noteret sig bemærkningerne fra Center 

for Integration i Frederiksberg Kommune, Dansk Flygtningehjælp, Dansk Socialråd-

giverforening, Næstved Kommunes Center for arbejdsmarked og Socialchefforenin-

gen.  

 

Ministeriet bemærker, at lovforslaget udmønter trepartsaftalen af den 21. decem-

ber 2020 om integrationsgrunduddannelsen (igu) mellem regeringen og arbejds-

markedets parter.  

3. Lovforslaget i forhold til lovudkastet 

 

I forhold til lovudkastet indeholder lovforslaget ikke indholdsmæssige ændringer. 

 

Der er alene foretaget justeringer af sproglig og lovteknisk karakter. Der er ikke her-

med tilsigtet en indholdsmæssig ændring af de foreslåede ordninger.   

 


